2024 年２月９日

各 位

会 社 名 日本セラミック株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 谷口 真一

(コード：6929 東証プライム)

問 合 せ 先 経理部担当執行役員 本 城  圭

(TEL.0857-53-3838）

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

当社は、2022年２月４日に公表しました中期経営計画について、下記のとおり見直しを行いましたので

お知らせいたします。

記

１． 見直し後の計画等

2020年度

(実 績)

2021年度

(実 績)

2022年度

(実 績)

2023年度

(実 績)

2024年度

(計 画)

2025年度

(計 画)

売上高 17,116 21,358 23,258 24,449 26,000 27,500

営業利益 2,846 3,380 4,178 4,574 5,000 5,500

営業利益率(%) 16.6 15.8 18.0 18.7 19.2 20.0

 親会社株主に帰属する

当期純利益
2,133 2,817 5,022 3,693 3,900 4,200

※上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。なお、開示すべき重要な事項が発生した場合は速や

かに公表いたします。

２．見直しの理由
当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2022年２月４日に公表しました中期経営計画の見直しを行うこと

といたしました。

背景につきましては、安全向け及び環境向けセンサの実績が当初の計画を上回り推移したほか、今後に

ついても受注の増加が見込まれることから上方修正を行いました。

また、本日公表の「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応」のとおり、経営課題である

ROEの改善に向けて、上記計画の達成を含む収益力の向上に加え、資産効率の改善、株主還元の強化、IR活

動の充実にも取り組んで参ります。

以上